
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

––––––– 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày     tháng 01 năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đổi tên Trung tâm Dạy nghề tư thục Phương Nam 

thành Trung tâm giáo dục nghề nghiệp Phương Nam. 
–––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 
Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy 

định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành 
chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ trưởng Bộ 
Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo trình độ sơ cấp; Thông tư số 
57/2015/TT-BLĐTBXH ngày 25/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh 
và Xã hội quy định về Điều lệ Trung tâm giáo dục nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 84/SNV-TCBC ngày 20/01/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Dạy nghề tư thục Phương Nam (địa chỉ xã Hợp Đức, 
huyện Tân Yên) thành Trung tâm giáo dục nghề nghiệp Phương Nam.  

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước, Công an tỉnh; UBND huyện 
Tân Yên, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp Phương Nam và các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
     + LĐVP, TH; 
     + Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 


